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Venstres ordfører var også meget optaget af, 
. at det her ikke måtte beslaglægge for meget na- 

turareal. Det er faktisk sådan, og det fremgår af 
Europa-Kommissionens handlingsplan for bio- 
masse, at hvis man tager de 5,75 pet., svarer det 
til, at man vil bruge 4-13 pct. af EU's nuværende 
landbrugsareal, hvis det hele skulle produceres 
på EU-landbrugsområder. Det er jo ikke sikkert, 
at det skal det. Men selv om det så skulle det, er 
det faktisk ikke mere vidtgående end det. 

Til Dansk Folkeparti vil jeg sige, at jeg var 
glad for -  Dansk Folkepartis ordfører er også 
gået -  at Dansk Folkeparti i det mindste ikke var 
tilfreds med de 0,1 pet. Det håber jeg så vi kan få 
noget konstruktivt ud af, når EU formentlig ind- 
klager Danmark for Domstolen for kun at have 
fastlagt en målsætning på 0,1 pet. 

Til De Konservative vil jeg sige: Der findes in- 
gen fremtidssikret løsning på det her område. 
Der findes muligheden for at tage nogle politi- 
ske beslutninger om, hvad vi. vil gøre nu, og 
nogle politiske beslutninger om, hvad vi forsk- 
ningsmæssigt vil satse på på det lange sigt. Det 
er de beslutninger, vi skal tage. Men en fremtids- 
sikret løsning findes ikke. 

Vi ved i dag ikke, om brændselsceller eller 
brint som energibærere bliver de varige, langsig- 
tede løsninger på det her område, og det er vig- 
tigt, at vores forskningsindsats heller ikke låser 
os fast. Det håber jeg heller ikke at De Konserva- 
tive mente med at sige en fremtidssikret løsning. 
Det er vigtigt, at vores forskningsindsats er til- 
strækkelig bred, så den kan rumme forskellige 
udviklingsveje. 

Så vil jeg sige til hr. Per Ørum Jørgensen, som 
fremhævede de 35 mio. kr. til vedvarende ener- 
gi, der kom med i UMTS-forliget, at jeg er glad 
for, at De Konservative fremhæver dem, men jeg 
ville sådan set være glad for, hvis de også bare 
en gang imellem undervejs sagde, at det var tak- 
ket være SF's indsats, at de overhovedet kom 
med i UMTS-aftalen. De Konservative må gerne 
holde store taler om den, bare de en gang imel- 
lem -  måske hver tiende gang -  lige får sagt, at 
det ærgerligt nok ikke skyldtes De Konservati- 
ves indsats, men SF's indsats. 

Til sidst vil jeg sige til Enhedslistens ordfører 
-  som heller ikke er her -  at vi er enige i, at ud- 
viklingen skal gå i den retning, at vi bruger rest- 
produkter, selv om hr. Per Clausen i virkelighe- 
den ikke helt kunne finde sine fødder i den sag. 
Men jeg synes faktisk, det er lidt tyndt, når En- 
hedslisten ikke har et bedre svar her og nu end 
blot mere kollektiv trafik. 

Enhedslisten kunne dog i det mindste have 
budt på det, der ellers er oplagt at gøre, samtidig 
med det her, nemlig at kæmpe som løver i EU 
for, at vi får en forpligtende aftale med den euro- 
pæiske bilindustri om at få en væsentlig bedre 
energieffektivitet i de kommende år. For der er 
ingen tvivl om, at det er det andet store håndtag, 
vi har at dreje på i den her sag, hvis vi taler om 
perioden inden for de kommende år, bedre ener- 
gieffektivitet, og så at vi indfaser biobrændsler, 
samtidig med at vi forsker og udvikler på de an- 
dre områder, så vi stiler målrettet hen imod nog- 
le løsninger, som er langt mere holdbare. 

Kl. 16.30 
I denne sammenhæng synes jeg, det er værd 

at trække frem, at olieforbruget i transportsekto- 
ren er vores helt store akilleshæl, både når vi 
snakker langsigtet forsyningssikkerhed, og når 
vi snakker klimapolitik. COTudslippet fra den 
hjemlige transportsektor udgør i dag 30 pct. af 
det samlede udslip -  30 pet. -  og mens alle andre 
sektorer har formået at nedsætte deres C02-ud- 
slip takket være politiske aftaler, er transport- 
sektorens C02-udslip i dag 18 pct. højere end i 
1990. Jeg vil kalde det, at de røde lamper lyser 
og kalder på politisk handling på dette område. 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Det Energipolitiske Udvalg. Hvis in- 
gen gør indsigelse, betragter jeg det som v'edta- 
get. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
9) Første behandling af lovforslag nr. L 136: 
Forslag til lov om kommuners og regioners an- 
vendelse af fast ejendom og løsøre til brug for 
reklamering for andre. 
Af indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løk- 
ke Rasmussen). 
(Fremsat 25/1 2006). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 


